I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 101 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/101/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducesimo tricesimo secundo ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense sept(en)bris^a, seste ind(ictionis), regnante | domino nostro Fr(iderico), Dei gr(ati)a invictissimo Romanorum imperatore semper augusto et magnifico rege Ierusalem et Sicilie. Coram me Philippo iudice et sub|[sc(ri)]pto notario, Roggerio Umfridi, notario Guill(elm)o Michaelis, dompno Robberto Fusset(ta),

abbate Oddone adque abbate Roggerio, veniens do(m)pnus Barthol(omeus), ve|[n(e)ra]bilis prior monasterii Sancte Marie de Cripta, pro parte et vice dicti monasterii, representavit quoddam plupicum^b instrumentum, scriptum per Octabi|[anu(m)] notarium et per Guill(eltu)m iudicem roboratum, quod totum erat in prima figura, illud quidem renovari petebat ratione nove constitutionis propter nomen | [Oddo(n)i]s dicti quondam imperatoris, quod erat in eodem instrumento appositum. Instrumenti vero continentia per omnia talis erat remoto nomine Oddonis dicti quondam | [imper(atoris)]: *In nomine Domini. Anno millesimo ducesimo terciodecimo ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense decenbris, secunde ind(ictionis). Nos Benedictus, filius quondam | [Lauren]tii, et Vegorita, uxor eius, et mihi dicte mulieri iuxta leg(em) consentiente ipso viro et mundoaldo meo, bona nostra voluntate, coram Guill(elm)o iudice et subscri|[pt(o) not(ario)] et in presentia do(m)pni Guill(elm)i, abbatis Bernardi et Elyani vendimus et per fustem tradimus tibi do(m)pno Iohanni (con)gnomine de Grimaldo, monacho, recipi|[enti p(ro)] parte ecclesie Sancte Marie de Cripta, mediet(atem) unius ortalis in casali Vitol(ano) in loco ubi Campus de Aspro dicitur et qui^c hiis circumdatur finibus: | [a prima] parte est altera mediet(as) que est ipsius ecclesie sic(ut) termini positi sunt, a secunda parte est res ecclesie Sancti Petri, a tercia est res Iohannis de Robberto, a quarta parte est res | [Guill(elm)i Ugo]l(ini); intra quos etenim fines totam et integram dictam medietatem tibi pro parte ecclesie vendimus cum inferioribus et superioribus, cum viis et anditis adque cum omnibus inde | [p(er)tine(n)tiis] transactive habendam et possidendam, exeptis duabus olivis quasi coniuntis que sunt dicte ecclesie Sancti Petri et exepto uno pede olivarum qui est Iohannis de Robberto, | [et p(ro) hac n(ost)ra v]endicione legibus confirmanda con[fessi] sum[us] nos recepisse a te, pro parte ecclesie, triginta et duos tarenos Amalfie. Ea sil(icet) r(ati)one ut amodo et semper dicta ecclesia | [ei(us)q(ue) rector(es) ia(m)dic]tam nostram vendicionem firmit(er)^d habeant [et] possideant et omnia que voluerint faciant, sine nostra nostrorumque heredum contradictione adque per nostram defensionem ab | [omnib(us) ho(min)ibus omnib(us)-q(ue) part]ibus et omni t(em)pore. De [co(n)]lludio vero si^c ab eis pulsati fuerimus eis legibus satisfaciamus et adimpleamus. Quod si taliter, ut dictum est, eis illud | [no(n) adimpleve(r)im(us) aud si h]oc remove quesierimus obligamus nos et nostros heredes tibi pro parte ecclesie eiusque rectoribus quinque regales solidos (com)ponere, causa firma es|[iste(n)te] per guad(iam) q(u)a(m) ind(e)] tibi damus et nos ipsos fideiuxores ponimus.*